Republika ¢ Kosoves

Republika Kosova - Republic of kosovo

Konisions Qendver i Zejedlijece

Coendrabua Izbormma Kontisija
Central Hection Conuitission

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 77.3 t€ Ligjit nr. 03/L-073 per 7 gjedhjet €

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe paragrafit 3 dhe 4 t§
Zgjedhore Nr.19/2016, pér Késhillat e Vendvotimeve, Komisioni Qerjd
mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté 20.09.2021,

Pér Miratimin e Rekomandimit pér Pérbérjen e Kryvesuesve tg

nxjerr kEté:

VENDIM

1]z
P N sgubl‘i&a e Kosoves

j -Republic of Kosovo
o loﬁrﬁs mdmgl Zgjedhjeve

Centarina Izborna Komisija
Central Election Commission

20 -09- 2021

Késhillavef&hting / pristina

I11.

IV.

Vendvotimeve (KVV pér Zgjedhjet Lokale 2021

Nr./Br. 2322 - 2024

Miratohet Rekomandimi i Késhillit t¢ Operacioneve Zgjedhore pér pérbérjen e
Kryesuesve té Késhillave t& Vendvotimeve (KVV) pér zgjedhjet lokale 2021.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

Rekomandimi si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 20.09.2021




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Kontisioni Qemdror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Konisija
Central Election Connnission

Data/Datum 17.09.2021

Pér/Za Késhillin pér Operacione Zgjedhore / Komisionin Qendror t&é Zgjedhjeve

Permes/Preko  Burim Ahmetaj, Kryshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ KQZ-sé

-

Nga/Od Nexhmedin Hyseni, Drejtor 1 Departamentit t€ Koordinimit né T ?ﬁf

Kopje/Kopija ~ Arkivés / KKZ-ve

B} Rekomandim pér pérberjen e Kryesuesve té Késhillave té Vendvotimeve
Lénd. > .
Lenda/Predmet s 7oiedhjet Lokale 2021

Té nderuar Anétar,

Bazuar né aktivitetin Nr.213, 214 dhe 215 t€ paraparé né Planin Operacional t& Zgjedhjeve Lokale
2021, Sekretariati i KQZ-s& me daté 15 shtator 2021 ka béré Ftesén pér Subjektet Politike lidhur
me nominimet pér Anétar t& Késhillave t€ Vendvotimeve pér Zgjedhjet Lokale t€ 17 tetorit 2021.
Gjithashtu, KQZ tashmé ka miratuar dhe numrin e pérbérjes s¢ KVV-ve per Zgjedhjet Lokale t& 17
tetorit 2021, qé Subjektet Politike 1€ cilat jané t¢ pérfaqésuara né Kuvendin e Republikés sé
Kosovés. dhe népér Kuvendet Komunale, t€ cilat garojné né Zgjedhjet aktuale, do t& propozojné
personat pér Anétar (& KVV-ve. Andaj, KKZ, respektivisht Departamenti 1 Koordinimit né Terren
me qéllim té ndarjes sé drejté, pér ndarjen e pozitave t& Kryesuesve népér vendvotime, né
interpretim t&é drejt€ t&€ normave juridike pér dispozitat ¢ parapara ligjore (né secilén komuné me
specifikat pérkatése) sipas certifikimit t& SP-ve né komunat pérkatése, dhe pérfaqésimit (€ tyre né
Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés si dhe né pérshtatshméri me specifikat né komunat pérkatése
rekomandojmé si né vijim:

» Pérbérja e Kryesuesve pér Késhillat ¢ Vendvotimeve né Zgjedhjet Lokale t& 17 tetorit
2021, rekomandojmé té béhet sipas paragrafit 3 1€ nenit 77 t& Ligjit pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe paragrafit 3 dhe 4 t€ nenit 6 t& Rregullés
Zgjedhore 19/2016, pér Késhillat e Vendvotimeve, dhe kur nenet paraprake nuk mund té
plotésohen, atéheré KKZ respektivisht KQZ mund té pérdoré formulé tjetér né rastet
specifike kur nuk kemi pérfagésim té kualifikuar nga subjektet politike, sipas dispozitave
ligjore si né larté shénim.

» Kryesuesit e Vendvotimeve jané nga: LVV, PDK, LDK. AAK dhe Lista Serbe, kurse nc
komunat specifike, pérdoret formula tjetér proporcionale pér subjekt politike né pérputhje me
rezultatet e fundit pér Kuvendin ¢ Kosovés sipas fuqisé politike nga ajo komuné, apo dhe KKZ.

Me respekt!
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